
คำสั่งวิทยาลัยการบริหารเภสัชกิจแห่งประเทศไทย 
ที่ 3 / 2564 

เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการควบคุมการสอบ ผู้มีความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพเภสัชกรรม
สาขาการบริหารเภสัชกิจเพื่อเป็นสมาชิกก่อตั้งวิทยาลัยการบริหารเภสัชกิจแห่งประเทศไทย 

 ตามที่ วิทยาลัยการบริหารเภสัชกิจแห่งประเทศไทยได้ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติ
ได้รับหนังสืออนุมัติเป็นผู้มีความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพเภสัชกรรมสาขาการบริหารเภสัชกิจ 
เพื่อเป็นสมาชิกก่อตั้งวิทยาลัยการบริหารเภสัชกิจแห่งประเทศไทย และมีกำหนดการสอบข้อเขียนในวันที่  
27 พฤศจิกายน 2564 แล้วนั้น เพ่ือให้การจัดการสอบเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
อาศัยอำนาจตามความในหมวด 1 ข้อ 16 (7) แห่งข้อบังคับสภาเภสัชกรรม ว่าด้วยวิทยาลัยการบริหารเภสัชกิจ
แห่งประเทศไทย พ.ศ. 2564 คณะผู้บริหารวิทยาลัยการบริหารเภสัชกิจ แห่งประเทศไทย โดยผู้อำนวยการ
วิทยาลัยการบริหารเภสัชกิจ จึงมีคำสั่งแต่งตั้งคณะอนุกรรมการควบคุมการสอบฯ ดังรายนามต่อไปนี้ 

สนามสอบ คณะเภสัชศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 

1. ผศ.ภญ.ดร.รุ่งเพ็ชร สกุลบำรุงศิลป์ กรรมการควบคุมการสอบ 

2. ผศ.ภก.ดร. อนุชัย  ธีระเรอืงไชยศรี กรรมการควบคุมการสอบ 

สนามสอบ คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

รศ.ภก.ดร.วิรัตน์ นิวัฒนนันท์  กรรมการควบคุมการสอบ 

สนามสอบ คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 

ภญ.กาญจนา ไชยประดิษฐ์   กรรมการควบคุมการสอบ 

โดยให้กรรมการควบคุมการสอบ ดังรายนามข้างต้น มีหน้าที่และอำนาจ ดังนี้ 

1.  ตรวจสอบรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าห้องสอบ 
2.  ดำเนินการจัดการสอบข้อเขียนตาม วัน เวลา และสถานที่ ที่วิทยาลัยประกาศกำหนด ให้เป็นไป 

ด้วยความเรียบร้อย 
3.  จัดส่งรายชื่อผู้เข้าสอบความรู้ฯ ต่อคณะผู้บริหารวิทยาลัยการบริหารเภสัชกิจแห่งประเทศไทย 
4.  กรณีมีปัญหาหรืออุปสรรคเกินขึ้นในระหว่างการจัดสอบ ให้เป็นอำนาจของกรรมการควบคุมการสอบ 

ใช้ดุลยพินิจพิจารณาตัดสินตามความเหมาะสมได้ทันที 

ประกาศ  ณ  วันที่   18   พฤศจิกายน พ.ศ. 2564 

 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. เภสชักรหญิงรุ่งเพ็ชร สกุลบำรุงศิลป์) 
         ผู้อำนวยการวิทยาลัยการบริหารเภสัชกิจแห่งประเทศไทย 


